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Tema/Subjekat/Subject:  Procesverbali nga takimi i dyté i dégjimit publik pér Komizén Afatmesme
Buxhetore [KAB] 2025-2027

—

Pér/Za/To: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés

PROCESVERIBAL
i dégjimit t& dyt€ publik pér:
KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2025-2027

Pas themelimit t& Grupit Punues pér dégjimet Buxhetore 2025-2027, sipas vendimit (€ kryetarit
nr. 01-400/01-14708, i datés: 22.03.2024, dhe [tesés pér pjesémarrje né takim lidhur me dégjimin
publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2025-2027, nr. 01-060/01-27510, i datés

07.06.2024, linget né ucb-fage t& komunés: https://kk.rks-pov.net/gllogoc/category/degjime-

buxhetore/; Konsultat publike | Konsultimet publike (rks-gov.net) ; si dhe linku né Facebook:

https://www.facebook.com/komunadrenas? _cft [0]=AZW7niY2geGILkBKYLHMRa5Y6)I112qZBdXfhkz8z
efde8liYH48c|9wZ24CkkUKIljieQIkNY40H3xzgaidkbubyEboNtdxz2X6iMYEMhweuVoRO9IxCuaZ75mBIMatov
nKOZBHWcAbXEEqh07Kh7I7NxiFg71j7FrmBvbR_Vc6T5ZeafiNroZKswiVritRCbaKRDNAyjq9wi1HwWEdcU2NZ

hXk4x9i& _tn__=-]K-R ; u mbajt takimi i dyté publik.

T ghiha th cretat  rezervuara '
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Repubtlika e KosovEs
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Drenas, mé 07.06.2024

Ftesé
Pér pjesémarrje né takim {idhur me dégjimin e paré publik pér Kornizén
Afatmesme Buxhetare {KAB) 2025-2027

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin ¢ financave publike dhe perggegésité, Statutin ¢
Komunés sé¢ Drenasit, Ligjin pér Vetégeverisje Lokale, Udh&zimin Administrativ té
MAPL-sé Nr.04/2023 pér Administraté & Hapur né Komuna, Kryetari | Komunés sé
Drenasit, Ramiz Lladrovei sé bashkiz me Drejloring pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrén pér
Komunikim me Publikun, publikojné kalendarin pEr erganizimin e d&gjimeve me publike
me qytetaré pér pérgatitjen ¢ KAB-it (Kornizén Afatmesme Buxhetore 2025-2027).

Njofiohen 1€ gjithé qytetarél ¢ Komunés s& Drenasit, administratoré € vendbanimeve,
pérfagésues & lagieve, OJQ-tF, shogaia e grave, shogéria civile, biznese tf Komunds sé
Drenasit dhe gjithé & interesuant, se me datén 13.06.2024, do te fllojné diégjimet
buxhetore pér 18 diskutuar Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027.

Komniza Afatmesme Buxhetore dhe Drafi- Buxheti Komunat 2025-2027 jané ¢ njé
risndisie ¢ veganté pér Komunén ¢ Drenasit, prandaj ju qytetarg € nderuar, shirytézajeni
1€ drejtén waj qié 1€ jeni pjesémarrés aktiv né kéte dégjime publike, ku me propozimet dhe
virejtjet ¢ juaja, ju do tié koniribuoni né pémirésimin ¢ cilésisé »& jetés sua).

KAB-i do 1€ jeté né konsuliim publik nga 07.06,2024 dert mé 18.06.2024, ndérsa.
konsullimet publike me gytetaré do (& mbahet mé 13.06.2024 né sallén e Kuvendit né
orén 10:30 dhe né ora 14:00.

Komentet dhe sugierimel mund Ui dérgoni deri mit 18.060.2024 né orén 16:00, né ¢ mail
at ¢ zyrtarve: albulena.saliuky @ rks-gov.net; bekim.dobra@rks-pov.net
avdvl mziu @ rks-gov.net dhe komuna drenas & rks-gov,ngl

Pér mé shumé detaje, pér organizimin ¢ konsultimic publik pér KAB-in, mund t'i
referoheni garkoreve né vegézat:

Ueh fagen zyrtare nié rubrikén planct né konsultim publik:

hnps:ikk rks-gov pet/gliogoc/eateporviraponet/

Platformén pér Konsullime Publike:
a:fkonsultimet. rks-gov.

Facebook: hitps:fhwww. facebook comfkomunadrenas!
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ME poshii gjeni vendin ¢ mbajtjcs s€ dEgiimeve:

sportive, klubet artistike. etj).

Digimet publike pér KAB 2024 Datac Vendi Or

mbajtjes sé
dégjimeve

Dégjimi & paré publik me srupe £ aenperfagduan | 13.06.2024 | Sallac 13:30

(admninistrator€ £ vendbanimeve, héshallat lodale, Kuvendit

gra. (€ rinj, student, pensionistét, perscons, me aficsd

1€ kufizuara, pundtor shEnde@sor, cff)

DEgjime 1 dyte publik me grupe (@€ intercat 13.06.2024 | Sallac 14:00

{biznese, fermeris, OJO-E, shogen civile, klubet Kuvendit

Ju mirépresim!
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PROCESVYVYERDBAWL

[ Vendii takimit Data | Ora
‘Sallae Kuvendif, Komuna e Drenasit E ehjte, 13 gershor 2024 14:00

Takimi i dyté lidhur me dégjimin publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2025-2027,
i kryesuar nga udhéheqési i zyrés sé informimit, Bekim Dobra, u mbajt mé 13.06.2024, né orén
14:00, né Sallén e Kuvendit 1€ Komunés s¢ Drenasit. Né takim, pérveg bartésve pérgjegjés, né
pérbérje nga: Grupi Punues pér Dégjimet Buxhetore 2025-2027 dhe bartésve mbéshtetés té
dégjimit, né pérbérje nga: Kryetari i Komunés, Nénkryetari i Komunés, Zyra pér Informim, Drejtor
1& Drejlorive dhe njésitet tjera € komunés; ishin té pranishém cdhe: Pérfagésues tc bizncseve,

fermer, shoqéria civile, klubet sportive dhe artistike.

Udhéheqési i zyrés s¢ informimit, Bekim
Dobra, duke ¢ hapur takimin i pérshéndeti '
pjesémarrésit né kété takim, dhe ndér
tjerash tha: I nderuari kryetari i Komunés,
z. Ramiz Lladrovci, drejtoré t& drejtorive
komunale, anétaré 1¢ Kuvendit té

Komunés, administratoré € fshatrave,

pérfaqésues € lagjeve, organizalave jo memmm—m—"

geveritare, ju qytetaré,
Jemi mbledhur sot né kété dégjim buxhetor pér 1€ diskutuar Drafi-Kornizén Afatmesme Buxhetore

2025-2027 si dhe Draft-Listén ¢ Investimeve Kapitale pér vitet 2025-2027. Ky dokument éshté

pérgatitur né bazé 1& Qarkores Buxhetore 2025/01 té lé¢shuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe

Té piths 14 drejtat e rezervuara
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Translereve, ¢ cila paraget pérmbledhjen e kérkesave fillestare té planifikimit ¢ parashikimit pér

vitin 2025 dhe projeksionit t& buxhetit pér vitet 2026-2027.

Komuna me koh¢ ka béré njoftimin dhe flesén. Q¢ nga muaji maj i kétij viti, pasi q¢ kemi pranuar
Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertél, OJQ-té. Shoqériné Civile dhe profesionistét pér 1€

kontribuar né hartimin ¢ kétij dokumenti.

Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me kohé kéto dy dokumente,
draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore 2025-2027 dhe draft-Listén e Investimeve Kapitale, do ti
béjé publike gjaté késaj jave dhe ju qytetaré, mund (€ shihni e (& jepni propozime né dégjimet tjera

qé do t& mbahen gjaté muajit Gusht dhe Shtator.

Ndjej pér obligim 1€ ju njoftoj me rregullat ¢ takimit, qé diskutimet pér buxhet (€ jené reciproke
me qéllim qé té béhet njé pérmbledhje me interes pér 1€ gjithé qyietarét e Komunés sé Drenasit.
Té nderuar € pranishém, fillimisht i jap fjalén kryetarit t¢ Komunés, z. Ramiz Lladrovci, pér t&

elaboruar dralt-Kornizén Alatmesme Buxhetore 2025-2027,

Ramiz Lladrovcei, Kryetari i Komunés: T¢ nderuar qytetaré, (€ nderuar pjesémarrés, duke ju
uruar miréseardhje ju falénderojé qé keni
gjetur kohé (€ jeni prezent kétu me ne, né kété ¥
takim qé éshté si hyrje né vazhdén e dégjimeve
buxhetore pér Komizén  Afatmesme
Buxhetore 2025-2027.

Sot né kété takim do (€ keni mundési té

prezantoni projektet tuaja gé jané né prioritet.

Takime (¢ tilla na ndihmojné 1€ pércaktojmé

projektet mé jetike pér ju, g€ té i realizojmé né

vitet e ardhshme.
Vlen té theksohet se né kété takim nuk do t€ diskutohet pér raportin ¢ punés sé kryetarit, pra nuk
do té diskutohet pér projektet qé kané pérfunduar apo jané né proces. Né kété takim diskutohen

vetém projektet q¢ jané né prioritetet tuaja pér tu implementuar né vitet ardhshme.

T ghtha 1 dejtat & rereVUATE
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Natyrisht ky takim nuk do t€ jet¢ 1 fundit sa i pérket identifikimit (€ prioriteteve tuaja, por qé ¢shié

fillimi i kétij procesi informues me ju si qytetaré dhe si perfaqésues 1¢ Bashkésive Lokale, lagjeve,

familjeve et).

Faleminderit pér mir¢kuptim.

Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informim: TE nderuar 1€ pranishém tani fjala éshié pér

ju, por paraprakisht lus qé kur ta mermi fjalén, (€ prezantoheni pér arsye & regjistrimeve dhe

mbajtjes sé procesit 1€ takimit.

Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informim: Ju rikujtoj se kérkesat tuaja pér projeksione 1&

ndryshme, mund ti adresoni edhe me shkrim deri me daté 18.06.2024.

Meqé nga t€ pranishmit nuk kishte asnje diskutim, takimi u mbyll ne oren 14:30.

Metodat e konsultimit | Data’ - Numni Numri i komenteve, | Numrii
/Kohézgjatja | pjesémarrésve | kérkesave, sugjerimeve | kérkesave
i : 1e
pranuara,
Takimi i drejtpérdrejté | 13.06.2024 47 00 00
me té gjithe qytetaret e | 14:00-14:30
komunés sé Drenasit té
organizuar nga Kryetari i |
Komunés dhe grupi
punues pér dégjimet :
buxhetore e i
7
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Dokumentet ¢ bashkéngjitura:
Ftesa pér pjesémarrje;
Lista ¢ pjesémarrésve: si dhe,

Lista ¢ projekteve kapitale 2025-2027.

Procesmbajtési

Kimete Qorri %

Zyrtare ¢ Larté pér Buxhet dhe

T ghtha th dretat € rezervuare
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Lista ¢ pjesemarcesve né debatin publik pér Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore

(KAB)

2025-2027
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